ASV Fondo Borghese III. Vol. 124B, ff. 7r-v, 8v, eredeti.

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater ac
Domine, Domine clementissime

post oscula beatorum pedum Sanctitatis Vestrae

Simonis Gengae iam a multis annis in primis divinus Stephanus, rex Poloniae
patruus noster, postea ego quoque usi sumus, non opera tantum et industria et utili
provinciae huius, meae et cumprimis necessaria, sed fide etiam in nos ac studio
singulari. Is cum fratribus suis bona quadam ditione Sanctitatis Vestrae habet
communia, quae cum lite quadam gravi nimium ac molesta, cum magno rei eorum
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familiaribus detrimento sint implicata, multum cura eorum angitur, ac hinc etiam
saepius a suo munere ad ea procuranda avocatur.” Eius causam sponte mihi apud
Sanctitatem Vestram suscepi, oroque eam quam humillime pro sua in me gratia
efficere velit, ut eius cognitio ita iis, qui eam provinciam habent demandetur, ut
quod is suum esse putat, possit primo quoque tempore iure obtinere. Si fratres
etiam ipsius Simonis omnes, ut audio, a pietate artibus moribusque commendatos’
gratia beneficentiaque sua mea etiam causa dignos putaverit, €0 me maiori favore
beneficioque ab ea affectum esse existimabo.

Cuius gratiae me commendans, Deum precor, ut eam diu felicem, ecclesiae-
que suae superstitem esse velit. Datae Albae Iuliae ex 20. die mensis Iulii, anno
Domini MDCXIL*

Sanctitatis Vestrae
servitor humillimus
et filius indignus

Sigismundus Bathory princeps Transilvaniaec manu propria

CIMZES: [Beatissimo in Christo Patri Domino Nostro Clemen]ti VIII. Pontifici
Maximo.

! Hasonlé levelet irt Bathory Andras is. V6. ASV Fondo Borghese II1. Vol. 124B, ff. 131, 14v.

2 Simone Genga (15252, 1530?7-16021) urbindi épitész, toszkan diplomata, 1573-ban Ausztria-
ban, a kovetkezd évben Magyarorszagon, 1576-t01 Lengyelorszagban teljesitett szolgalatot.
1587-ben testvéreivel egyiitt Bathory Zsigmond szolgélataba allt. A csalad kétes szerepet jatszott
az 1594. évi kivégzésekben. Személyérol vo. még 66, 68, 72, 75. sz. iratokat. Az Erdélybdl ki-
0zott jezsuitdk megsegitésérdl vo. MAH 111, 414.

3 Giovanni Battista Genga apostoli kamarasrol (1596), és testvérérél, Flaminio Gengardl van
sz0.

* Genga kiildetésének az volt a célja, hogy tetd als hozza a hazassagot Ferdinando toszkan nagy-
fejedelem és egyik lanya kozott. A kisérlet meghitsult a Porta fenyeget6zése miatt.
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1593. november 8. Roma
VIIL. Kelemen papa Bathory Andras biborosnak’

Keéri megszokott segitségét ezekben a nehéz idékben, amikor a térok fenyeget
és a keresztény fejedelmek tétlenkednek. Ajanlja az Erdélybe ldatogaté Alessandro
Cumuleo pdpai megbizottat.
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ASV Armadio XLIV. Vol. 39, ff. 30v—31r, masolat.

Dilecte filio nostro Andreae Sancti Angeli in
Piscina diacono cardinali Battoreo nuncupato

Clemens papa VIIL

Dilecte fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Quo plura sunt, et
maiora caritatis vincula, quae te nobiscum et cum hac Sancta Sede arctissime con-
ungunt, et quo magis tua in nos et eandem sedem pietas et observantia perspecta
est, eo fidentius opera et auctoritate tua utimur iis praesertim in rebus, quae hoc
difficillimo tempore ad Dei gloriam et christianae reipublicae utilitatem maxime
pertinent, ut conatus teterrimi fidei hostis Turcae, qui ut vides universo populo
christiano servitutem molitur ac minatur Deo et catholicis principibus adiutoribus
depellamus. Urget enim nos zelus domus Dei et pastoralis officii nostri sollicitudo,
quae et efficere, Deo auctore, cupimus, multum positum sit in ipso Transilvaniae
principe vestraque clarissima familia, ob eam causam mittimus ad eundem princi-
pem, cum litteris nostris et mandatis, hunc familiarem nostrum Alexandrum Co-
muleum Illyricum, insignia religione presbyterum, quem circumspectioni tuae val-
de commendamus, ut tuo favore, et consilio adiutus, iussa nostra apud principem,
tanto facilius exequatur. Quare eidem Alexandro te nostro nomine alloquenti, ple-
nam fidem habebis. Perge autem fili, ut facis, una cum fratribus tuis, viris fortibus,
de Apostolica Sede et de christiana religione bene mereri, teque nobis esse caris-
simum tibi persuade. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris
die VIII* Novembris MDLXXXXIIII, pontificatus nostri anno secundo.?

! Hasonlé brévét kapott Bathory Boldizsar és Istvan is. V6. ASV Armadio XLIV. Vol. 39, ff.
31v-32r, 32v.

2 Alessandro Cumuleérél van szé, akinek az volt a feladata, hogy elérje a kelet-eurépai pra-
voszlav régié csatlakozasat a torok ellenes ligdhoz. 1594. februar 7-én érkezett Gyulafehérvarra.
Car-riltéval egyiitt indult el, akit a fejedelem szeptember 20-an kiild6tt Romaba titkos megbizas-
sal. Vo. Nunciusok, 35-49. Tevékenységérol vo. még SziLAs, 50-52, Peter BARTL: Der
Westbalkan zwischen spanisher Monarchie und osmanischem Reich. Zur Tiirkenkriegs-
problematik an der Wende vom 16. zum 17. Jahrhundert (Albanische Forschungen 14.)
Wiesbaden, 1974, 43-55, Antun TRSTENJAK: Alessandro Komulovi¢ S. I, 1548-1608.